
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 «Сказка»  

(МДОБУ №12) 

                 _______________________________________________________________ 

                     352243, г. Новокубанск, ул.Ленинградская, 33, тел. 3-63-51 

 
 

 

 

 

О мерах по противодействию коррупции в муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детском саду №12 «Сказка» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия 

коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 

годы», Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 

226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», 

приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 31 декабря 

2014 года № 5745 «О мерах по противодействия коррупции в организациях, 

подведомственных министерству образования и науки Краснодарского края»; 

приказа управления образования администрации муниципального от 03 

февраля 2015г. № 49 «О мерах по противодействию коррупции в 

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район» 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений 

работодателя о фактах обращения в целях склонения сотрудников МДОБУ 

№12 к совершению коррупционных правонарушений (далее - Положение) 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Памятку о действиях в случае обращения к сотрудникам 

МДОБУ №12 в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений (далее - Памятка) согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

4. Утвердить журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в 

целях склонения сотрудников МДОБУ №12 к совершению коррупционных 

правонарушений согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

5. Всем сотрудникам: 

 5.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений,  в полном объеме. 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

8-ОР 09.01.18г 



          5.2.Виноградовой Оксане Анатольевне - ответственной по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений предоставлять в управление 

образования отчеты о выполнении плановых мероприятий до 1 марта, 1 июня, 

1 сентября, 1 декабря текущего года (согласно утвержденного плана). 

6. Ознакомить работников под роспись с настоящим приказом и 

приложениями к приказу.  

 7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОБУ №12                        Н.Н.Орлова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


